concesse doveva essere diviso con il monastero2043. 

…Domina Gemma dei gratiavenerabilis abbatissa monasterii Sancti 

Victorini cum conventu suo constituit procuratorem Martinum servientes 

ipsius monasterii ad accipiendam et […]2044possessionem vineraum et 

terrarum ipsi monasterio pertinentium ut dicebant in ipsius cenobii 

rationibus contineri quas renuverant et habuerat domina Bella de 

Alaerno ipsius monasterii monialis que hodie debitum nature persolvit ad 

partem monasterii supradicti. Que vinee et terre sunt foris hanc 

beneventanam civitatem retro montem Sancti Felicis et in monte qui 

dicitur de Alaerno. Et sic predictus procurator nobiscum accederem ad locum 

absente subscripto notarius ad ipsis vineis et terris et terris vacuis pertinentibus 

ipsi monasterio ut dicembant apartis predictequi nominatur Belle monialis 

possessionem acceperunt nomine monasterii supradicti. et eadem predicti 

Riciardo et filio qui erant ipsorum locorum coloni et ut partionarii 

responderant predicte domina Belle monialis sicut cognoverunt nomine 

dicti monasterii locavit. Defendendo ipsa predicta pars predicti monasterii eis 

ab omnia persona et partem per guadiam quam eis dedit posito modi predicto 

Roffrido perfici iudicis et predictusRiccardus et filius dederunt guadiam 

iamdicto procuratore ad partem ipsius monasterii scripsi positis fideius soribus 

dicta praedia rustica tempore suo laborare et de fructibus dare portione 

monasterium contingentem. Quod tibi Bartholomeo notarius ad partem et 

securitatem predicti monasterii taliter scribere precepti2045. 

2042 La parzionaria è un tipo contratto agrario risalente al periodo medievale. Il proprietario di terreni incolti, 

li affidava al cosiddetto parzionario affinché li trasformasse in terreni di coltura. Il derivato doveva essere 

diviso tra il proprietario ed il coltivatore (voce Enciclopedia Treccani). 
2043 La pergamena è regestata, in C. Lepore, La Biblioteca Captilare di Benevento. Regesti delle pergamene 

(secoli VII-XIII), parte seconda, regesto n. 218, p. 216. 
2044 Lacuna.  
2045 Benevento BC, cart. 48, perg. n. 33. 
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Fig. 41: Benevento BC, cart. 48, perg. n. 33. 

Al 1244, si data uno dei documenti che permette di riconoscere la piena giurisdizione da 

parte della badessa di San Vittorino sui possedimenti della comunità di San Salvatore di 

Alife. La badessa Sibilia (1244-1245), al cospetto del giudice Riccardo Castri Pedemontis